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Już trzecia osoba zmarła w mieście Wuhan w chińskiej prowincji
Hubei  z  powodu  nowego  typu  koronowirusa,  łączna  liczba
zarażonych to 198 osób – poinformowano w komunikacie komitetu
ds. zdrowia.

Specjaliści zarejestrowali 59 nowych przypadków zarażenia 18
stycznia i 77 nowych przypadków 19 stycznia. Wśród pacjentów,
u  których  w  ciągu  ostatnich  dwóch  dni  odkryto  nowy  typ
koronowirusa, jest 66 mężczyzn i 70 kobiet, najmłodszy pacjent
ma 25 lat, a najstarszy 89. Objawy pojawiły się przed 18
stycznia,  początkowo  u  chorych  obserwowano  podwyższoną
temperaturę, kaszel i duszności.

„Według  stanu  na  godz.  22:00  (15:00  czasu  polskiego)  19
stycznia w mieście Wuhan odnotowano 198 przypadków zarażenia
nowym typem koronowirusa, 25 osób zostało już wypisanych ze
szpitala, 35 pacjentów pozostaje w stanie ciężkim, dziewięciu
w bardzo ciężkim, trzech pacjentów zmarło. Stan pozostałych
jest oceniany jako stabilny” – podkreślono w komunikacie.

Z 817 osób, które miały bliski kontakt z chorymi, 727 nie jest
już pod obserwacją medyczną, natomiast stan 90 z nich cały
czas jest kontrolowany przez specjalistów – jak na razie nie
mają symptomów choroby.

Pod  koniec  grudnia  ubiegłego  roku  chińskie  władze
poinformowały  o  wybuchu  zachorowań  na  zapalenie  płuc
nieznanego  pochodzenia  w  mieście  Wuhan.  Eksperci  ustalili
wcześniej, że patogenem był nowy rodzaj koronawirusa.
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Większość  pacjentów  miało  kontakt  z  rynkiem  owoców  morza.
Stosunkowo mała grupa osób zaprzecza, aby chodziła na ten
rynek. W niektórych przypadkach pacjenci mieli styczność z
chorymi.

Szefowa  oddziału  nagłych  chorób  WHO  Maria  Van  Kerkhove
powiedziała wcześniej, że nowy typ koronawirusa zarejestrowany
w Wuhan może być przenoszony drogą kropelkową.

Koronawirusy  to  ponad  30  wirusów  należących  do  podrodziny
Coronaviridae. Po raz pierwszy zostały odkryte w 1965 roku.
Atakują  ludzi,  zwierzęta  domowe,  ptaki,  świnie  i  bydło.
Koronawirusy  mogą  wywoływać  uszkodzenie  układu  oddechowego,
przewodu pokarmowego i układu nerwowego.
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